
D.D.G. n°   3123     

 

                                                                    REGIONE SICILIANA

  ASSESSORATO BENI CULTURALI ED IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  ED IDENTITA' SICILIANA

                        IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO            lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA            la  Legge 25.06.1865 n° 2359 e successive modifiche;
VISTO            il D.P.R. 30.08.1975 n° 637;
VISTA            la L.R. 01.08.1977 n° 80;
VISTA            la L.R. 15.05.2000 n° 10 
VISTA            la L.R. 02.08.02 n° 7 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO            il D.P.R. n°327/01 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO            il D.leg.vo n°42/04 - Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio –  e succ. modif. ed integr.

      VISTO            il D.D.G. N° 62 del 25/1/12 con il quale viene pronunziata l'espropriazione definitiva degli 
        immobili inseriti nel progetto  relativo ai lavori di “Fruizione e valorizzazione dell'area    
        archeologica di Monte Maranfusa  nel comune di Roccamena (Pa);

VISTA            la sentenza n. 137/18 della Corte di Appello di Palermo con la quale viene determinata   
           l'indennità di espropriazione in €. 70.013,10 per alcuni immobili espropriati con il sopra citato  
           provvedimento, di proprietà della ditta Fasullo Maria Giuseppa (XXXXXXX XXXXXXX) ed 
             altri;

CONSIDERATO che con quietanze n. 1177717-1177719-1177720-1177722 del 20/11/2012 la somma 
          depositata in favore della ditta Fasullo ammonta complessivamente ad €. 34.907,16 (Ind di espr.
          e di occup) e pertanto la differenza da dovere depositare presso la Cassa DD.PP. di Palermo,  
          ammonta ad €. 35.105,94   

RITENUTO  pertanto di dovere procedere all'impegno di spesa di € 35.105,94 per l'esercizio finanziario in   
          corso sul cap.776003 cod. Siope u. 2.02.01.10.999 al fine di effettuare il deposito della somma 
          la cui scadenza dell'obbligazione giuridicamente vincolante avverrà entro l'esercizio finanziario 
          2018;

VISTA           la nota prot. N° 37593 del 21/5/18 con la quale la Ragioneria Territoriale dello Stato di  
          Palermo- Cassa DD.PP.- C.F. 00950501007 trasmette l'Apertura di deposito definitivo n. 
          1322052 da perfezionare con versamento sul conto corrente Banca d'Italia Tesoreria centrale n. 
          25037 Gestione Servizio depositi definitivi conto terzi IBAN IT49V0100003245350200025037
          €. 35.105,94 - Causale  PA01322052I 

RITENUTA   la somma di €. 35.105,94 liquidabile ed esigibile
VISTA           la legge  08 maggio 2018 n. 9 ;        

                                                                                D E C R E T A

      Art. 1)            Per i motivi esposti in premessa è impegnata la somma di €.35.105,94  sul cap. 776003 cod.    
      Siope u. 2.02.01.10.999 del bilancio regionale – esercizio 2018- con scadenza del debito a  
      chiusura dell'esercizio 2018, in favore della ditta espropriata Fasullo Maria Giuseppa    
      (XXXXXXXX XXXXXX), Fasullo Salvatore (XXXXXXXX XXXXXX), Fasullo Gregorio 



  

(XXXXXXXX XXXXXX), Fasullo Rosario (XXXXXXXX XXXXXX) a titolo di indennità 
definitiva di espropriazione .

      Art. 2)     La somma di €. 35.105,94 è dichiarata liquidabile ed esigibile e versata in favore della Ragioneria 
Territoriale dello Stato di Palermo- Cassa DD.PP.- C.F. 00950501007 per il perfezionamento del 
deposito definitivo n. 1322052 con versamento sul conto corrente Banca d'Italia Tesoreria centrale 
n. 25037- Gestione Servizio depositi  definitivi conto terzi IBAN IT49V0100003245350200025037
€. 35.105,94 - Causale PA01322052I in favore dei Sig.ri Fasullo.

      Art. 3)     Al pagamento  si procederà mediante mandato diretto in favore della beneficiaria.
      Art. 4)     Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria c.le per il visto di competenza

                      Il presente provvedimento  sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12.08.2014 n° 21.     

                      PA, 18 giugno 2018

                                                                                                                       IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                                               Sergio Alessandro   F.to   

          

Roccam Fasullo.sxwPzz


